Serie 150
Softstarter
1-89Besuchen Sie uns: www.ab.com/catalogsRockwell Automation
S
C
H
A
L

Steuerspannung
100…240V 50/60 Hz
Steuerspannung
24V AC/DC
Bemessungs-
strom VT
Motorleistung
bei 400V AC
Bemessungs-
strom VT
Motorleistung
bei 400V AC
[A] [kW] [A] [kW] Kat.-Nr. Kat.-Nr.
1…3 1.1 1.7…5.1 0.55…2.2 150-C3NBD 150-C3NBR
3…9 4 5.1…16 2.2…7.5 150-C9NBD 150-C9NBR
5.3…16 7.5 9.1…27.6 4…11 150-C16NBD 150-C16NBR
6.3…19 7.5 10.9…32.8 4…15 150-C19NBD 150-C19NBR
9.2…27.7 11 14.3…43 5.5…22 150-C25NBD 150-C25NBR
10…30 15 17.3…52 7.5…22 150-C30NBD 150-C30NBR
12.3…37 18.5 21…64 7.5…30 150-C37NBD 150-C37NBR
14.3…43 22 25…74 11…37 150-C43NBD 150-C43NBR
20…60 30 34.6…104 15…55 150-C60NBD 150-C60NBR
28.3…85 45 50…147 22…75 150-C85NBD 150-C85NBR
27…108 55 47…187 90 150-C108NBD 150-C108NBR
34…135 75 59…234 132 150-C135NBD 150-C135NBR
67…201 95…110 116…348 160 150-C201NBD 150-C201NBR
84…251 95…132 145…435 250 150-C251NBD 150-C251NBR
106…317 95…160 183…549 315 150-C317NBD 150-C317NBR
120…361 110…200 208…625 355 150-C361NBD 150-C361NBR
160…480 160…250 277…831 450 150-C480NBD 150-C480NBR
Serie 150
Softstarter
1-91Besuchen Sie uns: www.ab.com/catalogsRockwell Automation
S

Steuerspannung
100…240V 50/60 Hz
Steuerspannung
24V AC/DC
Bemessungs-
strom VT
Motorleistung
bei 525V AC
Bemessungs-
strom VT
Motorleistung
bei 525V AC
[A] [kW] [A] [kW] Kat.-Nr. Kat.-Nr.
1…3 1.5 1.7…5.1 0.75…3 150-C3NCD 150-C3NCR
3…9 5.5 5.1…16 3…7.5 150-C9NCD 150-C9NCR
5.3…16 7.5 9.1…27.6 5.5…15 150-C16NCD 150-C16NCR
6.3…19 11 10.9…32.8 5.5…22 150-C19NCD 150-C19NCR
9.2…27.7 15 14.3…43 7.5…22 150-C25NCD 150-C25NCR
10…30 18.5 17.3…52 11…30 150-C30NCD 150-C30NCR
12.3…37 22 21…64 11…37 150-C37NCD 150-C37NCR
14.3…43 22 25…74 15…45 150-C43NCD 150-C43NCR
20…60 37 84.6…104 22…55 150-C60NCD 150-C60NCR
28.3…85 55 50…147 30…90 150-C85NCD 150-C85NCR
27…108 75 47…187 132 150-C108NCD 150-C108NCR
34…135 90 59…234 160 150-C135NCD 150-C135NCR
67…201 75…132 116…348 250 150-C201NCD 150-C201NCR
84…251 90…160 145…435 315 150-C251NCD 150-C251NCR
106…317 100…200 183…549 400 150-C317NCD 150-C317NCR
120…361 132…250 208…625 450 150-C361NCD 150-C361NCR
160…480 200…315 277…831 560 150-C480NCD 150-C480NCR
V Der Motornennstrom muss im angegebenen Strombereich liegen, damit das Gerät ordnungsgemäss betrieben
werden kann.
T Ab Serie B können diese Geräte in der Dreieckschaltung mit einem 1.73 x höherem Strom eingesezt werden.
Serie 150

150-C3…37/150-D3…32
150-CF45
Verbindungsmodul zu 100-C
Elektrische Verbindung zwischen
SMC-Delta/ SMC-3 und 100-C.
Schütz und SMC müssen getrennt
montiert werden.
Anschluss von 100-C09…23
mit 150-C3…19/150-D3…20
150-CI23
Anschluss von 100-C30…37
mit 150-C3…37/150-D3…32
150-CI37
Schutzmodul
480V Schutzmodul
150-C3…37NB oder 150-
D3…64NB (nur Netzseitig)
150-C84
150-C43…85NB
(Netz-und/oder Lastseitig)

Mit
Pumpensteuerung
Bemessungsstrom
[A]
400V
[kW]
Bemessungsstrom
[A]
400V
[kW] Kat.-Nr. Kat.-Nr.
1…5 2.2 1.7…8.7 4 150-F5NBD 150-F5NBDB
5...25 11 8.7…43 22 150-F25NBD 150-F25NBDB
8.6...43 22 14.9…74 37 150-F43NBD 150-F43NBDB
12...60 30 20.8…104 55 150-F60NBD 150-F60NBDB
17...85 45 29.4…147 75 150-F85NBD 150-F85NBDB
27…108 55 47…187 90 150-F108NBD 150-F108NBDB
34…135 75 59…234 132 150-F135NBD 150-F135NBDB
67…201 110 116…348 160 150-F201NBD 150-F201NBDB
84…251 132 145…435 250 150-F251NBD 150-F251NBDB
106…317 160 183…549 315 150-F317NBD 150-F317NBDB
120…361 200 208…625 355 150-F361NBD 150-F361NBDB
160…480 250 277…831 450 150-F480NBD 150-F480NBDB
208…625 355 283…850 500 150-F625NBA 150-F625NBAB
260…780 450 300…900 500 150-F780NBA 150-F780NBAB
323…970 560 400…1200 710 150-F970NBA 150-F970NBAB
416…1250 710 533…1600 900 150-F1250NBA 150-F1250NBAB
V Steuerungen mit 108 A und mehr haben keine Netz- und Last-Anschlussklemmen.
TDer Motorbemessungsstrom muss innerhalb des angegebenen Strombereichs liegen, damit das Gerät
ordnungsgemäss betrieben werden kann.
‡ Anwendungsart: 5…480 A: AC-53b: 3-50: 1750 / 625…1250 A: AC-53b: 3.0-50: 3550

Auslegung für
Netzanschluss
VT‡
Auslegung für
Dreieckschaltung
VT‡
Steuerspannung 100…240V AC 50/60 Hz§
Standard
Mit
Pumpensteuerung
Bemessungsstrom
[A] 500V [kW]
Bemessungsstrom
[A] 500V [kW] Kat.-Nr. Kat.-Nr.
1...5 2.2 1.7…8.7 5.5 150-F5NCD 150-F5NCDB
5...25 15 8.7…43 15 150-F25NCD 150-F25NCDB
8.6...43 22 14.9…74 45 150-F43NCD 150-F43NCDB
12...60 37 20.8…104 55 150-F60NCD 150-F60NCDB
17...85 55 29.4…147 90 150-F85NCD 150-F85NCDB
27…108 75 47…187 132 150-F108NCD 150-F108NCDB
34…135 90 59…234 160 150-F135NCD 150-F135NCDB
67…201 132 116…348 250 150-F201NCD 150-F201NCDB
84…251 160 145…435 315 150-F251NCD 150-F251NCDB
106…317 200 183…549 400 150-F317NCD 150-F317NCDB
120…361 250 208…625 450 150-F361NCD 150-F361NCDB
160…480 315 277…831 560 150-F480NCD 150-F480NCDB
208…625 450 283…850 560 150-F625NCA 150-F625NCAB
260…780 560 300…900 630 150-F780NCA 150-F780NCAB
323…970 710 400…1200 800 150-F970NCA 150-F970NCAB
416…1250 900 533…1600 1100 150-F1250NCA 150-F1250NCAB
V Steuerungen mit 108 A und mehr haben keine Netz- und Last-Anschlussklemmen.
TDer Motorbemessungsstrom muss innerhalb des angegebenen Strombereichs liegen, damit das Gerät
ordnungsgemäss betrieben werden kann.
‡ Anwendungsart: 5…480 A: AC-53b: 3-50: 1750 / 625…1250 A: AC-53b: 3.0-50: 3550